
Nadere subsidieregeling Vitaal Platteland 

Burgemeester en wethouders van Deventer, 

  

Gelet op artikel 160, lid 1, sub e van de Gemeentewet, 

  

BESLUITEN 

1. De subsidieregeling Vitaal Platteland vast te stellen; 

2. de in de begroting gereserveerde middelen voor Vitaal Platteland in te zetten via een subsidiere- 

geling Vitaal Platteland; 

3. de programmamanager Ruimtelijke Ontwikkeling te mandateren om te beslissen op de subsidie- 

aanvragen voor de duur van de Regeling Vitaal Platteland; 

4. de raadsmededeling vast te stellen en aan te bieden aan de raad. 

5. de nota en het besluit openbaar te maken vergezeld van bijgaand persbericht. 

Artikel 1 Doel regeling 
1. Deze regeling is gebaseerd op artikel 1.3, tweede lid, van de Algemene subsidieverordening De- 

venter en heeft tot doel projecten te ondersteunen die duurzaam bijdragen aan de toekomstbe- 

stendigheid en vitaliteit van het buitengebied en de dorpen op het gebied van sociale kwaliteit 

en leefbaarheid. 

2. Deze regeling is bedoeld voor initiatieven in de dorpen en het buitengebied van de gemeente 

Deventer. 

3. Deze regeling regelt de verstrekking van subsidies voor projecten die starten in 2021 of 2022. 

Artikel 2 De subsidieaanvraag 
1. De te verstrekken subsidie betreft een projectsubsidie als bedoeld in de Algemene subsidieveror- 

dening Deventer. 

2. Aanvragen om subsidie op basis van deze regeling kunnen worden ingediend door een vrijwilli- 

gersorganisatie, een vereniging, een stichting, of bewonersgroep. 

3. Bij de subsidieaanvraag wordt gebruik gemaakt van het aanvraagformulier ‘Subsidie Vitaal Plat- 

teland’. 

4. De aanvrager overlegt bij de subsidieaanvraag een projectplan en een reële begroting. 

5. Het projectplan beschrijft de inhoud van het project, voor wie het georganiseerd wordt, een glo- 

bale planning en op welke wijze deze bijdraagt aan de doelstelling van de regeling. 

6. Uit de subsidieaanvraag blijkt dat de kosten waarvoor subsidie wordt aangevraagd in direct verband 

staan met de activiteiten. 

7. Uit de subsidieaanvraag blijkt dat de gemeentelijke subsidie nodig is voor de activiteiten. 

Artikel 3 Subsidiebedrag 
1. De aan te vragen subsidie bedraagt minimaal €1.000,- per project. 

2. De totale hoogte van een subsidie bedraagt maximaal €15.000,- per project. 

3. De subsidie betreft cofinanciering voor maximaal 75% van de kosten van het project. Uren die 

vrijwilligers ten behoeve van het project maken kunnen ook worden opgevoerd als bijdrage in 

de kosten. De waarde van onbetaalde arbeid van vrijwilligers wordt gewaardeerd op € 22,- per 

uur. 

4. De beschikbare subsidie wordt verdeeld op basis van een vastgestelde kwaliteitsvolgorde. Dit 

staat bekend als tendersystematiek. Bij een tendersystematiek worden alle aanvragen die op de 

sluitingsdatum van de tender volledig zijn, dit is met de gevraagde bijlagen, met elkaar vergeleken. 

Dit gebeurt op basis van de scorecriteria die genoemd staan in de scoretabel . 

5. Een onvolledige aanvraag voor subsidie kan na sluitingsdatum alleen volledig worden gemaakt 

voor zover het geen inhoudelijke aanvulling of wijziging van de aanvraag betreft. 

6. De hoogst scorenden in de ranking krijgen subsidie totdat het beschikbare subsidieplafond bereikt 

is. 

7. Per project kan maximaal één bijdrage aangevraagd worden. 

8. Binnen drie maanden na het besluit op subsidieverlening wordt gestart met project. 

9. Het college kan in uitzonderlijke gevallen ten gunste van de aanvrager afwijken van het bepaalde 

in de vorige leden. 

Artikel 4 Subsidieplafond 
1. Het subsidieplafond voor 2021 bedraagt €70.000,-. 

Nr. 338754 

GEMEENTEBLAD 30 september 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Deventer 

Gemeenteblad 2021 nr. 338754 30 september 2021 1 



Artikel 5 Weigeringsgronden 
1. Er wordt geen subsidie verleend voor: 

Projecten die op het moment van aanvragen van de subsidie reeds zijn gestart; a. 

b. Projecten met een commercieel karakter; 

c. Projecten waarbij sprake is van een winstoogmerk; 

d. Projecten die reeds een bijdrage hebben ontvangen vanuit de Uitvoeringsagenda Vitaal 

Platteland 2019 of 2020; 

e. Reguliere activiteiten, (buurt)feesten, evenementen, exploitatiekosten, onderhoud, reis- en 

verblijfkosten, onvoorziene kosten, afbetaling van schulden, bijdragen aan goede doelen, 

investeringen voor particulier bezit en vergoeding van de eigen uren. 

f. Projecten die niet (deels) plaatsvinden in de dorpen of het buitengebied van de gemeente 

Deventer. 

Artikel 6 Beslissing op de subsidieaanvraag 
1. Binnen vijf weken na sluiting van de openstelling wordt een besluit tot subsidieverlening genomen. 

2. Indien een subsidie wordt verleend, zal het subsidiebedrag als voorschot aan de aanvrager worden 

uitbetaald. 

3. Bij de subsidieverlening kunnen aanvullende voorwaarden worden gesteld. 

Artikel 7 Verantwoording subsidieverlening 
1. De subsidieontvanger dient binnen drie maanden na afloop van de activiteit een aanvraag tot 

subsidievaststelling in, tenzij in de subsidieverlening anders is bepaald. 

2. De aanvraag tot subsidievaststelling bevat een inhoudelijk verslag en een financiële verantwoording 

van de inkomsten en uitgaven. 

Artikel 8 Subsidievaststelling 
1. Het college beslist binnen tien weken op de aanvraag tot vaststelling van de subsidie. Deze beslis- 

sing kan eenmaal met ten hoogste vier weken worden verdaagd. 

2. De aanvraag tot subsidievaststelling bevat: 

een inhoudelijk verslag; a. 

b. de financiële verantwoording van de inkomsten en uitgaven. 

Artikel 9 Meldingsplicht 
1. Het niet of slechts gedeeltelijk doorgaan van de activiteit of wijziging van het programma dient 

door de subsidieontvanger onmiddellijk te worden gemeld. 

2. Indien slechts ten dele of in zijn geheel niet is voldaan aan de subsidievoorwaarden of de verplich- 

tingen, kan het college de subsidie gedeeltelijk of geheel intrekken of wijzigen. 

Artikel 10 Inwerkingtreding 
1. Deze regeling treedt in werking op 27 september 2021. 

2. Deze regeling sluit op 7 november 2021. 

Artikel 11 Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: “Nadere subsidieregeling Vitaal Platteland”. 

Aldus besloten in de vergadering van 21 september 2021 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Deventer, 

de secretaris, 

M.A. Kossen 

de burgemeester, 

R.C. König 

Gemeenteblad 2021 nr. 338754 30 september 2021 2 


